
 
COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Città Metropol i tana di  Bar i  
 

SETTORE VII 
 

MANUTENZIONE E SERVIZI 
 
 
 
DETERMINAZIONE N.22 del 27/01/2017 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  530 

 del 21/09/2017
Oggetto: Lavori di adeguamento all’impianto Sportivo “PALAGROTTE” alla 

normativa vigente finalizzati all’ottenimento del certificato di 
prevenzione incendi. Liquidazione fattura alla Ditta Recchia 
Paolo.  CIG:ZBE1D3D963  

 
IL RESPONSABILE 

PREMESSO: 
 
CHE con atto di determinazione di questo Ufficio Tecnico Comunale VII Settore 
- n.208 in data 30.11.2016 è stato stabilito: 

• di assumere impegno di spesa di €. 48.000,00 IVA 22% compresa, per 
lavori di adeguamento all’impianto Sportivo “PALAGROTTE” alla 
normativa vigente finalizzati all’ottenimento del certificato di prevenzione 
incendi con imputazione al Capitolo di spesa n.2880.7 epigrafato: 
“Manutenzione straordinaria “PALAGROTTE” del Bilancio 2016; 

• di affidare la fornitura e lavori alle Ditte indicate nella determina sopra 
richiamata; 

• Che fra le ditte individuate, Recchia Paolo ha eseguito i seguenti 
lavori:  

 
        

RIPRISTINO TRACCE          

ESECUZIONE DI INTONACI          

A CORPO      €   1.300,00  € 1.300,00    

    IVA 22%  €       286,00   €     286,00   

    SOMMANO  €   1.586,00    €  1.586,00     
   
   
   

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



   
   
   
   
   

   

   

   
• Considerato che D.L. Dott. Ing. Angelo Domenico Rinaldi ha fatto 

tenere la contabilità dei lavori  eseguiti; 
• Considerato, inoltre che occorre procedere alla liquidazione della 

somma sopra indicata a favore della ditta Recchia Paolo;  
Tanto premesso    

 Vista la regolare ed ultimazione dei lavori nonché la fattura del 
19/12/2016 dell’importo di €. 1.586,00 comprensiva di  I.V.A. 22%,  inerente 
i lavori di  che trattasi; 

Visto l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa; 
 Viste le vigenti disposizioni di legge in materia; 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 
 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE alla Ditta Recchia Paolo da Castellana Grotte la fattura del 
19/12/2016, dell’importo di €. 1.586,00 comprensiva di I.V.A. 22%, per i lavori di 
adeguamento all’impianto Sportivo “PALAGROTTE” alla normativa vigente 
finalizzati all’ottenimento del certificato di prevenzione incendi;  
    
DI DARE ATTO che la somma di €. 1.586,00 comprensiva di I.V.A. 22% , risulta 
già impegnata con determina n.208/2016 di questo-Settore VII, con imputazione 
al Capitolo di spesa n.2880.7 epigrafato: “Manutenzione straordinaria 
“PALAGROTTE” del Bilancio 2016; 
 
DI STABILIRE che alla liquidazione della predetta somma si procederà: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui 
all’art.3 della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la 
sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 
dell’art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 f.to Onofrio SIMONE 

__________________________ 
 
 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 



 
Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/02/2017 
si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 09/02/2017 
si attesta la regolarità contabile. 
 
consegnata in data____________ 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario  
LIR 30/2017  f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1327  
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte, 21/09/2017
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone  

 
 

 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE
 




